y demás actos administrativos de disposición que se deriven de los mismos; 

Que, a través del Informe Técnico N° 001-2025-APCI-OGA-UASG-CP del 28 

de febrero de 2025, el responsable de Control Patrimonial de la UASG efectuó una 
evaluación sobre ciento sesenta y siete (167) bienes muebles patrimoniales de esta 
Agencia concluyendo en la necesidad de dar de baja tales bienes por la causal de 
estado de excedencia; conforme a lo dispuesto en la Directiva N° 006-2021-EF/54.01, 
“Directiva para la Gestión de Bienes Muebles Patrimoniales en el marco del Sistema 
Nacional de Abastecimiento”, y su modificatoria; 

Que, con el Informe N° 0231-2025-APCI/OGA-UAS del 4 de marzo de 2025, 
la UASG de la OGA, como parte de una evaluación, expresa su opinión favorable 
sobre la baja de ciento sesenta y siete (167) bienes muebles por causal de estado 
de excedencia; 

Con el visado de la Unidad de Adquisiciones y Servicios Generales y la 
Oficina de Asesoría Jurídica; y, 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 27692, Ley de creación de la 
APCI y sus modificatorias;